
v

Je jako zlatokop, jenže v Československu. 
Jakou daň za to zaplatí?

Ukecal ji na sbírku minerálů, jelikož protiklady se přitahují. Koncem 80. let 
se zběhlý student geologie Pavel opájí hluboce velkolepými sny, kdežto 
zamlklá Karolína se drží při zemi. Když pak její milý prokáže zatvrzelost 
hodnou zlatokopa Jacka Londona a začne brázdit Klondike jižních 
Čech, z jejichž úrodné půdy lze vydolovat drahocenné vltavíny, podlehne 
s parťákem Kačmarem vášni, která člověka poznamená stejně jako pití nebo 
hazard. Odolá Pavlova láska ke Karolíně střetu posedlosti s neméně upřímnou 
touhou po úhledné malosti, zatímco poměry se na pozadí sametové revoluce řítí 
vstříc spárům obnoveného kapitalismu? A i kdyby mladí manželé ve zkoušce zralosti neobstáli, co je 
jeden lidský přešlap proti kamínku, který v zemi leží už celé věky?

Baladu o hledačích vltavínů, kteří se z reálného života prokutali až na samé 
dno, volně zfilmoval Dan Wlodarczyk s Markem Adamczykem, Jenovéfou 
Bokovou a Pavlem Liškou v hlavních rolích. '

„Pavlova hluboká duše se vymyká nejen konvencím jeho současníků, 
nýbrž i hodnotám dnešní většinové společnosti. Ve hře jsou totiž vlastní 
identita, autentičnost, touha, svoboda.“ Deník

CD mp3 - 5 hodin 16 minut
Výroba audioknihy OneHotBook / Produkce Martin Pilař / Režie Hynek Pekárek 
Zvuk a střih Jan Horáček / Mastering Pavel Krch / Redakce Petr Matoušek 
Grafická úprava Jindřich Loučka / Nahráno ve studiích ADK-Prague 
Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2022.
ZLODĚJI ZELENÝCH KONÍ. Copyright © Jiří Hájíček, 2015. Czech edition © Host - vydavatelství, s. r. o., 2020. 
Cover art © Lucie Zajíčková. All rights reserved. Audiokniha © & © Martin Pilař, OneHotBook, 2022.

O
N

E 
KW

 
B

O
O

K

www.onehotbook.cz

Ka
t. 

č.
: A

K5
068594169485065

E
 

c
 

LC 
oc 

o
 

C
C 

T
 

oc

http://www.onehotbook.cz

